Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 мая 2023 г.                                                                                             № 52

дер. Рикасиха

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в

аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании

«Приморское», утвержденный постановлением местной администрации

от 14.02.2014 № 8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на

основании представления Приморской межрайонной прокуратуры от

14.04.2023 № 7-36-2023/Прдп120-23-20110018, местная администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное

пользование в муниципальном образовании «Приморское», утвержденный

постановлением местной администрации от 14.02.2014 № 8 (далее –

административный регламент):

1.1. В пункт 5.1. добавить подпункты 8), 9) и 10) следующего

содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги.».

1.2.  Пункт 1.2.1 раздела 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги (далее — заявители) по

всем подуслугам являются:

 физические лица (граждане РФ, иностранные граждане);

 юридические лица;

 индивидуальные предприниматели;

 физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями

и применяющие специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход.».

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном

сайте администрации муниципального образования «Приморское».

  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               А.В. Семенова